

Aanbesteding: Levering, plaatsing, onderhoud en verwijdering van trapliften
ABG-organisatie
Aanbestedende Dienst: ABG-organisatie
Referentie: ABG/SIW/RRS/2021/008782

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 beschrijvend document pag 18 par 3.3

Vraag:
Is een probleem veroorzaakt door een overmacht situatie uitgezonderd van deze boete clausule?

Antwoord:
In dergelijke situaties (van eventuele overmacht) vindt er overleg plaats tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 beschrijvend document pag 16 par 3.2.2

Vraag:
Waarom is er een akkoord voor de indexering nodig als deze conform de contractafspraken wordt uitgevoerd?

Antwoord:
Opdrachtnemer dient de jaarmutatie CPI van oktober uiterlijk 1 november (voor het eerst op 1 november 2022) schriftelijk kenbaar te maken aan opdrachtgever.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 beschrijvend document pag 10 par 2.2

Vraag:
Valt het aanleggen van een stroomvoorziening buiten de all-in prijzen?

Antwoord:
Nee, het aanleggen van een stroomvoorziening valt binnen de all-in prijzen.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 beschrijvend document pag 10 par 2.2

Vraag:
Is het correct te veronderstellen dat woningaanpassingen die noodzakelijk zijn voor het installeren van de traplift buiten de all-in prijzen vallen?

Antwoord:
Ja dat klopt.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Beschrijvend document pag 8 par 2.1.4.

Vraag:
Hoe wenst de aanbestedende dienst om te gaan met de niet standaard trapliften zoals een pandastoel voor kinderen, een sta lift, een traplif voor buiten, een traplift voor meerdere verdiepingen of bijvoorbeeld een heavy duty traplift voor gebruikers met een lichaamsgewicht boven de 125 kilo??

Antwoord:
Op verzoek van opdrachtgever wordt door de opdrachtnemer vrijblijvend en kosteloos een gespecificeerde offerte uitgebracht voor het leveren en plaatsen en eventueel onderhouden van een (trap)lift indien de oplossing voor het plaatsen van deze traplift niet geleverd kan worden vanuit het standaard assortiment.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlagen in Word

Vraag:
Wilt u van de Bijlage 1a, 1b, 1c, 1d, 4 een invulbaar Word document toevoegen aan de documenten?

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden bewerkbare formaten van bijlage 1a t/m 1d en bijlage 4 verstrekt. Zie hiervoor het tabblad documenten in TenderNed.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eisen gesteld aan trapliften

Vraag:

5. U stelt geen eisen aan het product trapliften dat is uiterst ongebruikelijk omdat het aanbod in trapliften velerlei is en lang niet in alle gevallen aan de vrijwel altijd noodzakelijk eisen voldoet. Wij suggereren u om onderstaande veel gestelde eisen ten aanzien van de door u in te kopen trapliften op te nemen en u daarmee te verzekeren van adequate, veilige, gebruiksvriendelijke trapliftoplossingen waarmee uw cliënten tevreden zullen zijn:

- De trapliften dienen te zijn voorzien van opklapbare armleuningen en voetensteun.
- Het draagvermogen van de trapliften dient minimaal 125kg te bedragen. Noodzakelijke trapliften boven de 125kg draagkracht vallen buiten deze overeenkomst/opdracht
- De trapliften dienen een hellingshoek van 70 graden te kunnen maken waardoor het aantal noodzakelijke woningaanpassingen tot een absoluut minimum beperkt blijft.
- De trapliften dienen zowel vanaf de stoel als vanaf de eindstations te bedienen te zijn.
- De installatie van de trapliften vindt plaats volgens de voor de specifieke trapsituatie best passende oplossing, waarbij de verkeersruimte om en op de trap niet of zo weinig mogelijk belemmerd wordt, dan wel conform de wens van de gebruiker.
- De installatie van de trapliften dient zodanig te geschieden dat de trap- en verkeersruimte normaal bruikbaar blijft voor niet-gebruikers van de traplift.
- Bij installatie van de trapliften dient indien nodig de elektrische voorziening aangelegd of verlegd te worden.
- De traplift is geschikt voor herverstreking.
- Iedere traplift is standaard voorzien van veiligheidsgordel, acculader, stoel + rail en bekleding.
- Iedere traplift beschikt over klembeveiliging rondom zowel de voetenplank als op de motorunit die zich rondom het verloop van de rail beweegt.
- Traplift heeft een eenvoudige bediening.
- De bediening is zowel op de linker- als op de rechter leuning mogelijk.
- Traplift fungeert primair op een accu, waarvan de acculader werkt op een gewone stroomvoorziening.
- Traplift moet blijven functioneren bij uitval van netspanning.
- Op de boven- en benedenverdieping moet een mogelijkheid zijn om de

stoel naar beneden en naar boven te halen;

- Draaibare stoelzitting,
 - Traplift is geluidsarm;
 - Traplift heeft een uniek en gemakkelijk leesbaar identificatienummer;
- Neemt u onze suggestie in deze over?

Antwoord:

Nee, deze suggestie neemt de aanbestedende dienst niet over. De aanbestedende dienst vertrouwt erop dat de aangeboden producten en diensten van de toekomstig opdrachtnemer voldoen aan de daarvoor geldende kwaliteitseisen.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

7. – Bijlage 1a t/m 1d Inschrijvingsbiljet. Wij verzoeken u de door u beschikbaar gestelde bijlagen 1a t/m 1d beschikbaar te stellen in een Excelformat. Daarmee wordt het risico op onduidelijk leesbaar ingevulde bedragen en mogelijke onbedoelde fouten bij kopiëren en weer inscannen van de formulieren voorkomen. Dit uiteraard in belang van zowel u als aanbestedende dienst als van de inschrijvers.

Antwoord:

De inschrijvingsbiljetten (bijlagen 1a t/m 1d) worden niet naar excelformaat omgezet. In situaties waarin er onduidelijk leesbare ingevulde bedragen staan overweegt de aanbestedende dienst een verduidelijkingsvraag te stellen.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Boetebeding

Vraag:

6. – Par 3.3 Boetebeding. Wij verzoeken u vriendelijk in dit boetebeding op te nemen dat situaties van overmacht en niet aan leverancier verwijtbaar, uitgezonderd zijn op het boetebeding. Gaat u akkoord met dit verzoek?

Antwoord:

In dergelijke situaties (van eventuele overmacht) vindt er overleg plaats tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. 10
Onderwerp: Referentieverklaring

Vraag:

4. - Bijlage 4 - verklaring referentie voor kerncompetentie:
"Op de verklaring referentie moeten we bij "korte omschrijving werkzaamheden waaruit bovenstaande kerncompetentie blijkt" ook "inclusief het aantal uur" vermelden. Wij vermoeden dat die zin niet thuishoort in dit formulier. Wij verzoeken u dat te bevestigen. In het geval wel het aantal uur vermeld moet worden, verzoeken wij u toe te lichten op welke uren u hier doelt."

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord met het verwijderen van het 'aantal uur'. Een bewerkbaar formaat van bijlage 4 vindt u bijgevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Overeenkomsten

Vraag:

3. - Par. 3.1.1:
"Het lijkt erop dat u hier vermeldt dat er drie overeenkomsten gesloten worden, namelijk tussen elke gemeente afzonderlijk en de opdrachtnemer, klopt dat?
Zo ja, betekent het sluiten van 3 aparte overeenkomsten dat elke gemeente op zichzelf beoordeelt en besluit over wijzigingen en voortijdige beëindiging? Dat zou kunnen betekenen dat de drie overeenkomsten verschillende inhoud en looptijden hebben. Maar in par. 1.2 vermeldt u dat er geen sprake is van clustering van meerdere gemeenten omdat de ABG-organisatie een ambtelijke fusieorganisatie is en er dus geen verdeling naar gemeente gemaakt kan worden. Wij zien hierin een tegenstrijdigheid en wij verzoeken u daarom om als resultaat van de aanbesteding één overeenkomst te sluiten met de drie gemeenten (of de ABG-organisatie) als opdrachtgever. In het geval u 3 aparte overeenkomsten handhaaft, verzoeken wij u de motivering van de clustering aan te passen."

Antwoord:

"Dit is een correcte constatering. De deelnemende gemeenten zijn voornemens elk één (1) individuele raamovereenkomst af te sluiten voor de levering, plaatsing, onderhoud en verwijdering van trapliften. Deze overeenkomst zal de vorm hebben van een opdrachtbrief.

Met betrekking tot de motivatie in clustering kunt u de 2e alinea onder 'clusteren en percelen' aanhouden (De aanbestedende dienst is van mening ... voor aanbestedende dienst en inschrijver'. "

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Wet- en regelgeving

Vraag:

2. - Par. 2.1.4:

"U heeft vermeld dat de opdrachtnemer de traplift selecteert binnen de vigerende wet- en regelgeving. Op blz. 5 vermeld u ook dat op trapliften strenge wet- en regelgeving van toepassing is. In de aanbestedingsstukken benoemt u de betreffende wet- en regelgeving echter niet. Wij gaan ervan uit u doelt op de richtlijn machines 2006/42/EG en NEN 81-40. Verder gaan wij ervan uit de inschrijver moet beschikken over een ISO-9001 en een ISO-14001-certificaat. Wij verzoeken u dit te bevestigen."

"Wij gaan ervan uit dat wij zo veel mogelijk hergebruikte trapliften inzetten in verband met duurzaamheid. Vanzelfsprekend voldoet elke geplaatste traplift aan de wettelijke veiligheidsnormen zoals genoemd in onze vorige vraag. Wij verzoeken u dit te bevestigen."

Antwoord:

De aanbestedende dienst vertrouwt erop dat de aangeboden (hergebruikte) producten en diensten van de toekomstige opdrachtnemer voldoen aan de daarvoor geldende kwaliteitseisen.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Formele aanbestedende dienst en opdrachtgever

Vraag:

1. Par. 1.1:

"Wij begrijpen dat de gemeenten Alphen-Chaam, Baarle-Nassau en Gilze en Rijen samenwerken in de ABG-organisatie. Voor ons is onduidelijk wie de formele aanbestedende dienst en opdrachtgever is: de ABG-organisatie (die zelf ook een rechtspersoon is) of de drie gemeenten? Wij verzoeken u dat toe

te lichten. En wilt daarbij dan ook vermelden of de overeenkomst tot stand komt tussen de drie gemeenten (of de ABG-organisatie) als opdrachtgever en de inschrijver als opdrachtnemer, of komen er drie overeenkomsten tot stand, steeds tussen een gemeente en de opdrachtnemer?"

Antwoord:

Zie vraag 12. De deelnemende gemeenten zijn voornemens elk één (1) individuele raamovereenkomst af te sluiten voor de levering, plaatsing, onderhoud en verwijdering van trapliften. Deze overeenkomst zal de vorm hebben van een opdrachtbrief. De ABG-organisatie betreft een ambtelijke samenwerkingsorganisatie. De 3 gemeenten zijn ieder nog zelfstandig met hun eigen colleges B&W, gemeenteraad, griffie en burgemeester. Zie voor meer informatie www.abg.nl.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Juridisch